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Özcan UĞURLU
EMO İzmir Şubesi Yönetim Kurulu Başkanı

2012 Yılı Sona Ererken

Ülkemizdeki siyasi iktidarlar, sistemin kendilerine vermiş olduğu yönetim birimlerinin 
azlığından şikayet etmekten ve iktidardan bağımsız olarak tanımlanan kurumlara da hükmetme 
isteklerinden vazgeçememişlerdir. Kuvvetler ayrılığı olarak tanımlanan yasama-yürütme-yargı’nın 
yapısı değiştirilmekte, gün geçtikçe tek olarak hareket ediyormuş izlenimi arttırılmaktadır.

Türk Mühendis Mimar Odaları Birliği 1954 yılında sadece bir meslek örgütü olarak çalışması 
hede� enerek kurulmuş olsa da, kuruluşundan çok kısa bir süre sonra toplumdan yana çalışma 
anlayışını benimseyerek mesleki birikimlerini toplum yararına kullanan bir yapıya dönüşmüştür. 
Özellikle özelleştirme çalışmalarını yavaşlatması nedeni ile iktidarların hedefi olan TMMOB bu kez 
yapı sürecinden ve kamusallık talebinden uzaklaştırılmak istenmektedir. 

Bu amaca yönelik Belediyeler Yasası, Orman Arazileri (2B) Yasası, Afet Yasası bile değiştirilmiş, 
belediyeler, Çevre ve Şehircilik Bakanlığının genelgeleri ile bakanlığın istediği çalışma anlayışına 
zorlanmışlardı. Ege Bölgesinde bazı belediyeler, Bakanlığın genelgeleri ve yönetmeliklerine 
rağmen yapı üretim sürecini müteahhitlerin kontrolsüz çalışma alanı olarak tanımlamaktan 
kaçınarak TMMOB ile protokoller imzalamış, daha sağlıklı, güvenli kentleşme için bilimden yana, 
teknolojiden yana, toplumdan yana duruşlarını korumuşlardır.

Eğitim sisteminde değişim gerçekleştirmek için ortaya atılan ve 4+4+4 olarak bilinen tasarıya 
karşı yapılan eylemlere katılan eğitim sendikası temsilcileri ve bazı TMMOB yöneticileri, bu 
girişimleri nedeni ile yargılanmaya başlanmıştır. Dikili Belediye Başkanı ve yöneticileri, halkı su 
kullanımında tasarrufa yönelten ve dar gelirlilere düşük bedellerle temiz su sunan uygulamaları 
nedeni ile ağır biçimde cezalandırılmışlardır.

Gaziemir ilçesinde çok uzun süre faaliyet gösteren bir firmanın, fabrika arazisinde gömülü 
atıkların niteliği bile belirlenememiş durumdadır. Radyoaktif atık mı kimyasal atık mı olduğu netlik 
kazanamamaktadır. Türkiye Atom Enerji Kurumu bölgede yaptığı kısa süreli ölçümlerle kamuoyuna 
doğru bilgi vermekten uzak bir anlayışı sürdürmektedir. 2008 yılından beri Çevre ve Ormancılık 
Bakanlığı’nı, İzmir Valiliği’ni, Gaziemir Kaymakamlığı’nı ve Çevre İl Müdürlüğü’nü de içine alan 
bir yazışma trafiğinden söz edilmekte, ancak bugün içinde bulunduğumuz çevre felaketini 
tanımlayacak doğru bilgi kamudan gizlenmektedir. İzmir halkı tehlikenin boyutlarını ve devletin 
atacağı adımları bilmek hakkında sahiptir. Kentimizde denetlenmemiş benzeri tesislerin bir çevre 
felaketi daha yaşanmadan ortaya çıkartılması zorunludur. Böylesi bir durumda bile açık davranış 
sergileyemeyen bir siyasi iktidarın nükleer santral işletme arzusundan geri dönmesini dileriz.

Samsun’da bir bakır işleme tesisinde deneyimsiz taşeronun işi üstlenmesi zincirinin 
kurulmasına olanak sağlayanlar 5 işçinin önlenebilir bir kazada hayatlarını kaybetmelerine yol 
açmışlardır. Resmi kayıtlara yansıdığı kadarı ile ülkemizde her gün 3 kişi iş kazalarında hayatlarını 
kaybetmektedirler. Öte yandan TOKİ’nin Samsun’da uyguladığı projesinde hayatını kaybeden 11 
kişi için hesap sorulacak yetkili bulunamamaktadır.

Kamuyu ilgilendiren tüm uygulamalarda kamusal denetime ne kadar gereksinim olduğu, 
yaşanan her benzeri olayda daha da haklılık kazanmaktadır. Anayasa Mahkemesi kararları ile 
perçinlenen, kamusal denetimin kamu eliyle yapılması kararına uymakta direnenler, attıkları her 
adımda sendelemekte ve topluma verdikleri zararı artırmaktadırlar.

Tüm bunlardan sonra siyasi iktidarın TMMOB Kanununu değiştirme gayretini anlamak 
daha olanaklı olmaktadır. Enerji alanında, telekomünikasyon alanında, yapı süreçlerinde, 
endüstriyel uygulamalarda kamu adına denetim gerçekleştirilmesi ve sonuçlarının kamuya açık 
olması zorunluluğu hissetmeyenler, bu amaçla çalışan yapıların varlığını ortadan kaldırmaya 
çalışacaklardır. Ülkemizde gerçekleştirilmek istenen yıkıma ve talana geçmişten gelen mücadele 
geleneğimizle karşı koyacağımız bilinmelidir.

TMMOB’ye ve Oda’mıza karşı başlatılmış olan saldırıya karşı, TMMOB’nin bölünmesine, 
parçalanmasına ve etkisizleştirilmesine karşı örgütümüze sahip çıkmak adına Oda internet 
sayfasında veya TMMOB internet sayfasındaki imza kampanyasına katılmanızı dileriz.

Yaşasın TMMOB örgütlülüğü, yaşasın TMMOB mücadelesi!


